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با معرفی 10 برگزیده اول
نخستین جشنواره ترشی هفت بیجار 

پایان یافت

ترشی  نخستین جشنواره  گروه خبر:  سپهرغرب، 
با حضور مسوولان  با محوریت ترشــی هفت بیجار 
استانی و کشوری و شهرستانی در تیمچه حاج شهباز 
شــهر بیجار برگزار و با معرفــی 10 نفر برگزیده این 

جشنوار به کار خود پایان داد.
نخستین جشنواره ترشی با محوریت ترشی هفت بیجار 
با حضور مسوولان استانی و کشوری و شهرستانی در تیمچه 
حاج شهباز شــهر بیجار برگزار و با معرفی 10 نفر برگزیده 

این جشنوار به کار خود پایان داد.
معاون مدیرعامــل صندوق کارآفرینی امید کشــور در 
این جشــنواره با بیان اینکه ترشی هفت بیجار را می توان به 
عنوان برند در کل کشــور توزیع کرد، گفت: چگونگی تولید 
محصولات ترشی و تهیه مواد و بسته بندی خوب در معرفی 
بیش از پیش این محصول به بازار کشوری تأثیرگذار است.

علیرضــا همتی در ادامه با بیان اینکه برای برندســازی 
ترشــی هفت بیجار از هیچ تلاشــی دریغ نخواهیم کرد، از 
راه اندازی نمایشــگاه هفته بیجار در تهران و عرضه ترشــی 

هفت بیجار در این نمایشگاه خبر داد.
وی عنــوان کرد: مردم در کنار مســوولان در راســتای 
معرفی و محصولات دیار گروس به ویژه ترشی هفت بیجار 

به کشور تلاش کنند. 
معرفی بخشــی از فرهنگ غنی بیجار در قالب جشنواره 

ترشی هفت بیجار
مدیر جهــاد دانشــگاهی بیجار هم در این جشــنواره، 
اهداف برگزاری جشنواره ترشــی هفت بیجار را برندسازی 
محصولات دیار گروس از جمله ترشی هفت بیجار بیان کرد.
اعظم شــریفیان افزود: جشــنواره ترشی هفت بیجار در 
راستای معرفی فرهنگ ناب و غنی دیار گروس برگزار شده 

است.
وی اظهــار کرد: 15 مهرماه فراخوان اولیه صورت گرفت 
که 64 نفر از همشــهریان در این فراخوان شرکت کردند و 
بر اساس شیوه نامه 163 نوع ترشی با محوریت ترشی هفت 

بیجار به دبیرخانه این جشنواره ارائه شد.
دبیر نخستین جشنواره ترشــی هفت بیجار دیار گروس 
ادامــه داد: با نظــر داوران این جشــنواره 10 نفر به عنوان 

برگزیدگان این جشنواره معرفی شدند.
شــریفیان گفت: تمامی تلاش ما شناســاندن فرهنگ 
دیار گروس به همگان اســت که این جشنواره بخش بسیار 

کوچکی از فرهنگ شهرستان بیجار را نشان می دهد.

خبــر

مدیر امور طیور و زنبور عسل جهاد کشاورزی 
استان کردستان:

وجود 231 هزار کلنی زنبور عسل
تولید 226 کیلوگرم ژل رویال

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر امور طیور و زنبور 
عسل سازمان جهاد کشــاورزی کردستان گفت: در 
حال حاضر 231 هزار کلنی زنبور عســل در ســطح 
استان کردستان وجود دارد که ظرفیت تولید عسل 

و فرآورده های آن افزایش یافته است.
مادح حســامی در جمــع خبرنــگاران اظهارکرد: طبق 
آخرین آمارگیری این ســازمان از وضعیت زنبورستان های 
اســتان کردســتان در حال حاضر تعــداد 231 هزار کندو 
)کلنی زنبورعسل( در استان وجود دارد که تعداد 221 هزار 

آن کندوی مدرن و تعداد 10 هزار آن کندوی بومی است.
وی افزود: براساس آمارگیری زنبورستان های استان که 
همزمان با کل کشور از نیمه دوم مهر ماه آغاز و تا اوایل آبان 
ماه امســال صورت گرفت تعداد هفت هزار و دو زنبورستان 

در کردستان به ثبت رسیده و آمارگیری شده است.
مدیر امور طیور و زنبور عســل سازمان جهاد کشاورزی 
اســتان کردســتان با بیان اینکه ثبت این تعداد زنبورستان 
در سطح استان کردستان رشد 23 درصدی نسبت به سال 
گذشته را نشان می دهد، ادامه داد: میانگین تولید عسل در 
این زنبورســتان ها در کندوهای مــدرن 2.6 کیلوگرم و در 

کندوهای بومی 1.5 کیلوگرم بوده است.
حســامی یــادآور شــد: میــزان تولید عســل در این 
زنبورســتان ها در مجموع هزار و 349 تــن بوده که هزار و 
332 تــن آن محصول کلنی های مــدرن و 17 تن آن نیز 
محصول کلونی های بومی بوده که نسبت به سال گذشته دو 

درصد رشد را نشان می دهد.
وی به میزان تولید ژل رویال در اســتان کردستان اشاره 
کرد و بیان کرد: در سال جاری 226 کیلوگرم ژل رویال در 
این زنبورســتان ها تولید شــده که این مقدار در مقایسه با 
سال گذشته که 75 کیلوگرم بوده 200 درصد رشد را نشان 
می دهد که از لحاظ درآمدزایی برای زنبورداران تولید کننده 

ژل رویال در استان بسیار حائز اهمیت است.

خبــر

هفت هزار میلیارد ریال به اجرای طرح های آبخیزداری 
اختصاص یافت

ســپهرغرب، گــروه خبر: رئیــس مرکز 
جنگل ها،  سازمان  شمال  از  خارج  جنگل های 
آبخیزداری کشــور گفت: طرح های  و  مراتع 
مدیریت جامع حــوزه آبخیز مناطق مختلف 
اعتبار  ریال  میلیارد  امسال هفت هزار  کشور 

گرفته است.
فریبــرز غیبــی روز گذشــته در گردهمایی و 
هم اندیشی مجریان طرح مدیریت جامع حوزه های 
آبخیز کردســتان اظهارکرد: امســال با تاکید رهبر 
معظم انقلاب این سازمان اعتبارات گسترده ای برای 
توســعه طرح های آبخیزداری در کشــور تخصیص 
داده که می توان با اســتفاده از آن تحرکی ویژه در 

این حوزه ایجاد کرد.
وی اضافه کرد: در سال جاری با همت مسئولان 
و در ســایه توجهات رهبری حــدود 200 میلیون 
دلار از اعتبــارات صنــدوق ملی بــه آبخیزداری و 
آبخوانداری تخصیص داده اند تا طرح های در دست 
اجرای کشــور از عملیــات بیومکانیکی به عملیات 

بیولوژیکی حرکت کند.
رئیس مرکز جنگل های خارج از شمال سازمان 
جنــگل ها، مراتع و آبخیز داری کشــور افزود: این 
اعتبارات شــامل هفت هزار میلیارد ریال است که 
با اســتفاده از آن عملیات آبخیزداری و آبخوانداری 
در 649 حوزه آبخیز کشور آغاز شده و در آنها یک 
هزار و 84 فعالیــت مکانیکی و بیولوژیکی در حال 

انجام است.
وی با اشاره به اینکه جنگل های خارج از شمال 
کشــور 12 میلیون و 400 هزار هکتار است تاکید 
کرد: باید تلاش شود اعتبارات امسال را جذب کرد 
البته طبــق تاکیدات رهبری ایــن منابع اعتباری 
برای ســال های آینده نیز برای حفاظت از مراتع و 

جنگل های کشور پایدار خواهد بود.

      جنگلکاری حفاظتی 82 هزار شــغل 
ایجاد کرده است 

رئیس مرکز جنگل های خارج از شمال سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشــور با اشــاره به 
اینکه تاکنــون 900 هزار هکتار جنــگل در قالب 
طرح جنگلکاری حفاظتی ایجاد شــده است، گفت: 
بــا این طرح برای 82 هزار نفر از افراد بومی محلی 
ساکن در حاشــیه جنگل های کشور اشتغال ایجاد 

شده است.
غیبی یادآور شــد: ســازمان جنگل هــا، مراتع 
و آبخیزداری کشــور تــلاش می کند تــا در قالب 
جنگلکاری حفاظتی 6 میلیون هکتار جنگل ایجاد 

کند.
وی تاکیــد کــرد: در ازای ایجاد هــر یک هزار 
هکتار برای یک نفر شغل ایجاد شود که پیش بینی 
می شــود با طرح ایجاد جنگل های حفاظتی 6 هزار 

نفر اشتغال ایجاد شود.
غیبی افزود: در راســتای این طرح سالانه حدود 
25 میلیون اصله نهال تولید می شــود که می توان 

این میزان را به 127 میلیون اصله رساند.
وی اضافــه کرد: برای رســیدن بــه این هدف 
می توان با واگذاری نهالستان ها به بخش خصوصی 
واگــذار کرد که این ســازمان در نظــر دارد تمام 

نهالستان های خود را واگذار کند.
به گفته غیبی، این ســازمان طرح احیا مراتع و 
جنگل ها را در دوره های 10 تا 30 ســاله گنجانده 
و در آن تولیــد گونه های اقتصــادی را برای جلب 

مشارکت های مردم محلی قرار داده است.

      100 میلیون هکتار از اراضی کشور در 
در معرض فرسایش است 

رئیس مرکز جنگل های خارج از شمال سازمان 
جنگل هــا، مراتع و آبخیزداری کشــور گفت: هم 
اکنون 100 میلیون هکتار از اراضی و مراتع کشــور 

در معرض فرسایش قرار گرفته است. 
وی اضافه کرد: جنــگل نیز از جمله این اراضی 
در معرض آسیب است و تاکنون تنها در جنگل های 
زاگرس حدود 2 میلیون هکتار جنگل خشک شده 
که این ســازمان تا کنون یک میلیون و 430 هزار 

هکتار آن را تایید کرده است.

      نیم میلیون هکتار گیاهان دارویی در 
کشور کشت می شود

غیبــی گفت: کشــت گیاهان دارویــی از دیگر 
برنامه های این ســازمان بــرای حفاظت از مراتع و 
جنگل ها است که از طریق کشت این محصولات را 
به 500 هزار هکتار برســاند و تا کنون نیز در 180 

هزار هکتار انجام شده است.
وی افزود: هم اکنون در کشــور 2 هزار و 300 

گونه گیاهی است که بیشتر آنها از نوع دارویی است 
که در قالب یک طرح ملی در حال کشت است.

      یــک هزار هکتار جنگل اقتصادی در 
کردستان ایجاد می شود

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری کردســتان 
نیــز در این گردهمایی گفت: ســازمان جنگل های 
کشــور ایجاد یک هزار هکتــار جنگل اقتصادی در 
این اســتان را مصوب کرده و برای آن 40 میلیارد 

ریال اعتبار در نظر گرفته است.
سعدی نقشبندی اظهار داشت: این میزان جنگل 
با استفاده از گونه های اقتصادی از جمله سنجد در 
اراضی مســتعد اســتان برای جلب مشارکت های 

مردمی کشت می شود.
وی افــزود: جنگلکاری های اقتصــادی یکی از 
برنامه های ســازمان جنگل های و مراتع کشــور به 
منظور جلب اعتماد مردم برای توسعه فعالیت های 

مشارکتی است.
نقشــبندی در خصوص برگــزاری گردهمایی و 
هم اندیشــی مجری طرح جامــع حوزه های آبخیز 
اســتان نیز گفت: این گردهمایی در راســتای پیدا 
کردن حلقه مفقــوده انتقال تحقیقات علمی و توام 
بخش دولتی برای اجرایی شدن در بین مردم انجام 

می شود.
وی یــادآور شــد: طــرح مدیریــت جامــع 
علمی،  تحقیقاتــی،  کاری  آبخیــز،  حوزه هــای 
اجرایی و ترویجی اســت که با مشارکت جوامع 
محلی انجام می شــود و منابــع طبیعی در این 
طرح به دنبال اثر بخشــی طرح هــا برای جلب 

است. مردمی  مشارکت 

مدیر تعالی پالایش گاز ایلام عنوان کرد

پالایشگاه گاز ایلام در مسیر کسب جایزه سرآمدی

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیر تعالی 
فرآیند  گفت:  ایلام  گاز  پالایش  شــرکت 

ارزیابی دومین دوره »جایزه ســرآمدی و 
بهبود مســتمر شرکت ملی گاز ایران« در 

پالایشگاه گاز ایلام شروع شده است.
حامد علی شیری، اظهار کرد: در راستای حرکت 
در مسیر ســرآمدی، پالایشگاه گاز ایلام با تشکیل 
کمیته های تعالی و برگزاری جلسات منظم، آمادگی 
لازم را برای شرکت در این جایزه کسب کرده است.

وی به شــاخص ترین اقدامات برای آمادگی 
این شــرکت برای جایزه ســرآمدی اشاره کرد 
و افزود: چشــم انداز ما در افــق 1404، برترین 
شــرکت پالایش گاز کشور در زمینه های تولید 

پایدار و مطابق با اســتاندارد، اخذ رتبه نخست 
در بخش های ایمنی و پژوهش، اســتقرار کامل 
نظام مدیریت بهره وری و اخذ تندیس زرین در 

زمینه تعالی سازمانی است.
معاون مهندســی و توسعه پالایش گاز ایلام 
به اقدامات انجام شــده در این خصوص اشاره 
و خاطرنشان کرد: اســتقرار سیستم های نوین 
فرآیندهای  استاندارد ســازی  بــرای  مدیریتی 
ســازمان، مدیریت دانــش، مدیریت بهره وری، 
مدیریت امنیت اطلاعات و همچنین پروژه های 
اصلاح و بهبود فرآیند های پالایشــگاه و تکمیل 

ظرفیت از اقدامات مهم این شــرکت در مسیر 
تعالی است.

علی شیری با اشاره به اینکه ارزیابان جایزه 
سرآمدی تا 21 آذرماه سال جاری در این شرکت 
مستقر هستند، خاطر نشان کرد: اقداماتی نظیر 
تشکیل کمیته های تعالی سازمانی، انجام خود 
ارزیابی و احصاء پروژه های بهبود، روند مناسب 
اجرای پروژه های تعیین شــده در سال جاری، 
آماده سازی لازم برای حضور در جایزه، تدوین 
اظهار نامه از دلایل آمادگی این شــرکت برای 

حضور در فرآیند ارزیابی سرآمدی هستند.

استاندار ایلام:

شرکت های بزرگ مالیات خود را در استان ایلام واریز نمی کنند
سپهرغرب، گروه خبر: استاندار ایلام با 
انتقاد از شرکت های بزرگ فعال در استان، 
گفت: شرکت های بزرگ مالیات خود را در 

استان واریز نمی کنند.
قاسم سلیمانی دشــتکی روز چهارشنبه در 
جلسه اعضای شورای برنامه ریزی استان اظهار 
کرد: یکی از اصلی ترین دلایل پایین بودن سهم 
مالیــات در درآمدهای اســتان همین موضوع 
واریز نشــدن سهم شــرکت های بزرگ به اداره 
امور مالیاتی اســتان اســت در غیر این صورت 

می توان از این محل به اقتصاد ایلام کمک کرد.
وی تاکیــد کرد: انتظار داریم شــرکت های 
بزرگی کــه در حــوزه انرژی اســتان فعالیت 
می کنند اولویــت خــود را در زمینه پرداخت 

مالیات به استان تخصیص دهند.
اســتاندار ایــلام در ادامه بــه رایزنی های 
گســترده مدیران اســتان برای افزایش بودجه 
اربعیــن پرداخت و اضافه کرد: در لایحه بودجه 
ســال آینده اعتبــار اربعین ایــلام 26 میلیارد 
تومان از سوی دولت تعیین شده درحالیکه این 

مقدار امسال 20 میلیارد تومان بود.
سلیمانی دشتکی با اشاره به حضور تعدادی 
از هلدینگ ها و شــرکت های سرمایه گذاری در 
استان طی ســال های گذشــته گفت: با وجد 
تبلیغات گســترده تعدادی از این شــرکت ها با 
وجــود آنکه زمین نیز در اختیار انها قرار گرفته 

ولی به تعهدات خود عمل نکرده اند.
وی ابراز داشت: کوثر یکی از این شرکت های 
سرمایه گذاری است که 6 سال پیش وارد ایلام 

شده و قرار بود 5 پروژه در استان اجرا کند.

اســتاندار ایلام گفت: این شــرکت تاکنون 
حتی یک ریال نیز وارد استان نکرده درحالیکه 
بر اســاس برنامه ریزی 21 میلیارد تومان نیز از 
سال گذشته تاکنون در اختیار بانک مربوطه به 

منظور اجرای پروژه ها قرار گرفته است.
سلیمانی دشتکی از مسئولان مرتبط خواست 
در صورتیکه این شرکت تا هفته آینده نسبت به 
تعهدات و برنامه زمان بندی خود اقدام نکند آنرا 
خلــع ید و به مراجع قضایی معرفی و پروژه را در 

اختیار سرمایه گذار جدید قرار دهند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کردستان:

جریمه 29.5 میلیارد تومانی متخلفان در کردستان
7276 پرونده تشکیل شد

ســپهرغرب، گــروه خبــر: مدیرکل 
تعزیرات حکومتی استان کردستان گفت: 
متخلفان  تاکنون  جاری  ابتدای ســال  از 
اســتان  در ســطح  و غیرصنفی  صنفی 
کردســتان حدود 29.5 میلیــارد تومان 

جریمه شده اند.
ســیدنجیم حســینی در جمع خبرنگاران 
بیان کرد: یکــی از اولویت های اصلی اداره کل 
تعزیــرات حکومتی نظارت بر بازار با همکاری و 
مشارکت سایر ادارات و سازمان های متولی امر 
اســت و در این راستا طی سال جاری، اقدامات 

خوبی صورت گرفته است.
وی با اشــاره به اهمیت مشارکت و همراهی 
مردم در راســتای نظارت بر بازار به عنوان یکی 
از نیازهای ضروری، یادآور شد: حجم کار وسیع 
است و به همین دلیل نیاز است که مردم هم ما 

را در امر نظارت همراهی کنند.
وی در خصوص گزارش آمار عملکرد شــعب 
رسیدگی بدوی اداره کل تعزیرات حکومتی استان 

کردستان اظهارکرد: در مجموع پرونده های وارده 
به این مرکز در ســه بخش کالا و خدمات، قاچاق 
کالا و ارز و همچنین بهداشت، دارو و درمان، هفت 
هــزار و 276 پرونده به ثبت رســیده و در نهایت 
برای هفت هزار و 173 پرونده حکم صادر و پرونده 

مختومه شده است.
وی افزود: در موضوع پرونده های بخش کالا 
و خدمات از ابتدای ســال جاری تاکنون چهار 
هــزار و 914 پرونده ثبت شــده که چهار هزار 
و 786 پرونده منجر به صدور رای شــده و 17 
میلیارد و 755 میلیون و 491 هزار و 75 ریال 
جریمه نقدی برای متخلفان در نظر گرفته شده 
کــه 9 میلیارد و 949 میلیــون و 836 هزار و 

253 ریال آن وصل شده است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کردستان 
ادامــه داد: همچنین در موضــوع پرونده های 
قاچــاق کالا و ارز دو هزار و 201 پرونده وارده 
به شــعبات این اداره کل ثبت شده است که در 
مجموع برای این پرونده ها 275 میلیارد و 187 

میلیون و 625 هزار و 780 ریال جریمه در نظر 
گرفته شده است و 114 میلیارد و 763 میلیون 

و 240 هزار و 927 ریال آن وصل شده است.
حســینی به آمار پرونده های وارده به شعبات 
تعزیرات حکومتی اســتان کردستان در موضوع 
بهداشــت، دارو و درمان در این استان نیز اشاره 
کرد و یادآور شــد: در این بخش 161 پرونده به 
ثبت رسیده که در مجموع برای آنها یک میلیارد و 
685 میلیون و 947 هزار و 620 ریالجریمه نقدی 

به عنوان محکومیت در نظر گرفته شده است.
وی در ادامه بیان کرد: از این میزان جریمه 
در محکومیت پرونده های ویژه بهداشت، دارو و 
درمان 437 میلیــون و 150 هزار و 400 ریال 
آن وصول شــده است و عملکرد قابل قبولی در 
این بازه زمانی برای شــعب تعزیرات حکومتی 

استان کردستان به جا مانده است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان کردستان 
گفت: در مجموع ایــن پرونده ها 294 میلیارد 
و 629 میلیــون و 64 هــزار و 475 ریال رأی 

محکومیت صادر شده که از این میزان تا امروز 
125 میلیــارد و 150 میلیــون و 227 هزار و 

580 ریال آن وصول شده است.
حســینی در ادامــه اظهارکرد: بیشــتر این 
پرونده هــا به دنبال نوســانات ارزی تشــکیل 
شــده و عدم درج قیمت، گرانفروشــی و یا کم 
فروشی از عمده تخلفات واحدهای صنفی بوده 
و در خصــوص واحدهای غیر صنفی نیز قاچاق 

مهمترین تخلف در این بخش بوده است.
وی در پایان بار دیگر بر مشارکت و همراهی 
مــردم و ســایر ادارات و ســازمان های دولتی 
مســئول در حوزه نظارت بر بازار تاکید کرد و 
افزود: این مشارکت می تواند زمینه برای تثبیت 
قیمت هــا در بــازار را فراهم کنــد و به همین 
دلیل راه هــای مختلفی برای ارتبــاط با مردم 
فراهم شــده و مردم بدون حتی یک ریال ضرر 
مالی می توانند موارد را بــه اداره کل تعزیرات 
حکومتی و یا سایر ادارات و سازمان های مسئول 

اطلاع دهند.


